平成 28年度 第７回国際資源学研究科執行部会議議事要旨

日 時：平成28年７月29日（金）14:30～15:48

場 所：国際資源学研究科第２会議室

出席者：佐藤研究科長（議長），宮本，柴山，安達，大場，藤井各委員

欠席者：今井委員

陪席者：荒戸海外資源フィールドワーク委員長（議事１及び議事２のみ）

議 事

1. 海外資源フィールドワーク委員会からの提案について

荒戸海外資源フィールドワーク委員長から，資料１に基づきOSSMA Locatorによる安否確認訓

練の結果について報告があった。続けて，フィールドワーク期間中の安否確認方法について提案

があり，審議の結果，了承された。

なお研究科長から，定時報告は必ず実施することを各コース教員へ連絡されたい旨コース長へ

依頼があった。

2. 海外資源フィールドワークの連絡体制について

研究科長から，海外資源フィールドワーク期間中の不測の事態に対応するため各教員の連絡先

等を把握しておく必要がある旨説明があり，各コースにおいて資料２に基づき作成し事務まで提

出されたい旨依頼があった。

3. 平成 28年度第６回執行部会議議事要旨の確認

第６回執行部会議の議事要旨が確認された。

4. 教員人事（採用）について

柴山資源開発環境学専攻長から助教の採用について報告があり，続けて藤井委員から審査内容

について資料４－１から４－３に基づき説明があり，審議の結果了承され，教育研究カウンシル

へ提案することとなった。

5. 秋田大学客員教授の名称授与について

柴山資源開発環境学専攻長から資料５－１及び資料５－２に基づき客員教授の名称授与につ

いて説明があり，審議の結果了承され，教育研究カウンシルへ提案することとなった。

6. 新営工事の諸課題について

藤嶋総括主査から，資料６に基づき新実験棟建設にかかる課題について報告があった。

7. その他

なし

以 上